АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2018.                     № 52
станица Крыловская

О внесении изменений в постановление администрации Крыловского
сельского поселения Крыловского района от 16.01.2018 № 6 « Об
утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в

Крыловском сельском поселения на 2018 год»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  в соответствии  с  мероприятиями  государственной  программы
Краснодарского  края  «Развитие  культуры»  (утвержденной  постановлением
главы администрации (губернатора)  Краснодарского края от  22 октября 2015
года  №  986),  постановлением  главы  администрации  (губернатора)
Краснодарского  края  от  08.06.2018г.  №322  «Об  утверждении  распределения
субсидий  из  краевого  бюджета  бюджетам   муниципальных  образований
Краснодарского  края  в  соответствии  с  государственной  программой
Краснодарского края «Развитие культуры» в 2018 году»  п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести  изменения  в  постановление  администрации  Крыловского
сельского поселения Крыловского района от 16.01.2018 № 6 « Об утверждении
муниципальной  программы  «Развитие  культуры  в  Крыловском  сельском
поселении  на 2018  год»,  изложив  приложение  к  постановлению  в  новой
редакции (приложение).

2.  Финансово  –  экономическому  отделу  администрации  Крыловского
сельского  поселения  Крыловского  района  (Л.  В.  Бурлеева)  внести
соответствующие  суммы  в  бюджет  Крыловского  сельского  поселения
Крыловского района на 2018год.

 3.  Начальнику организационно-производственного отдела Крыловского
сельского поселения Крыловского района (С.М. Гаджимурадова) обнародовать
настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации
Крыловского сельского поселения Крыловского района.

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  Крыловского  сельского  поселения  Крыловского  района
В.А. Сиденко.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования

Глава Крыловского
сельского поселения
Крыловского района     Н. Д. Синько

 ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Крыловского сельского поселения

от 21.06.2018.№ 52

Муниципальная программа Крыловского сельского поселения «Развитие
культуры в Крыловском сельском поселении на 2018 годы

 Паспорт
муниципальной программы Крыловского сельского поселения «Развитие

культуры в Крыловском сельском поселении на 2018 годы»

Наименование
Программы

«Развитие культуры в Крыловском сельском  поселении
на 2018 годы»

Основания для
разработки
Подпрограммы

Государственная программа Краснодарского края
"Развитие культуры" (утв. постановлением главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 22
октября 2015 года № 986)

Заказчик
Программы

Администрация Крыловского сельского поселения

Цели и задачи
Программы

Финансовое обеспечение расходных обязательств по
созданию условий для организации досуга жителей
поселения

Срок реализации
Программы

2018 год

Объемы и
источники
финансирования
Программы

Объем финансирования программы 8198,9 тыс. руб. в том
числе:
-федеральный бюджет 200,0 тыс. руб.
-краевой бюджет 5695,7 тыс. руб.
-бюджет Крыловского сельского поселения 2303,2 тыс.
руб.

Контроль за
выполнением
Программы

Контроль за выполнением Программы осуществляют
администрация Крыловского сельского поселения

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения
программными методами

Культура является основным инструментом формирования общественного
сознания и целостной системы духовных ценностей, влияющих на все сферы
государственной  и  общественной  жизни:  духовное  развитие,  экономический
рост,  социальную  стабильность,  национальную  безопасность  и  развитие
институтов гражданского общества.

Управление  сферой  культуры  является  важным  направлением
муниципальной социальной политики, во многом определяющим комфортность
проживания  населения  на  территории  муниципального  образования.

Муниципальная  политика  в  сфере  культуры  направлена  на  создание
условий, в которых активно формируется культурный и духовный потенциал
личности,  и  возможна  его  максимально  полная  реализация.  Современного
уровня интеллектуального и культурного развития, возможно, достичь только в
культурной  среде,   позволяющей  осознать  цели  и  нравственные  ориентиры
общества.

В прошедшие годы в  нашем муниципальном  образовании  проводились
мероприятия,  направленные  на  сохранение  и  дальнейшее  развитие  сферы
культуры, большинство из которых уже стали традиционными.

2. Цели, задачи и сроки реализации Программы
Основными целями Программы являются:
Создание  условий  для  организации  досуга  и  обеспечения  услугами

учреждений культуры жителей Крыловского сельского поселения;
Расширение  доступа  различных  категорий  населения  Крыловского

сельского поселения к достижениям культуры, искусства и кинематографии;
Срок реализации Программы: 2018 годы.

3. Перечень мероприятий Программы
Конкретные мероприятия по основным направлениям Программы, объемы

и источники их финансирования приведены в приложении № 1 к настоящей
Программе.

4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы и критерии
выполнения Программы

            Финансирование  мероприятий  Программы  предусматривается
осуществлять  за  счет  средств  местного  бюджета  и  субсидий  из  краевого
бюджета,  предоставляемых  бюджету  поселения  в  целях  финансового
обеспечения  расходных  обязательств  Поселения  по  обеспечению  услугами
организаций культуры и организации досуга  в  части поэтапного  повышения
уровня  средней  заработной  платы  работников  муниципальных  учреждений
отрасли  культуры,  искусства  и  кинематографии,  осуществление  денежных
выплат  стимулирующего  характера  работникам муниципальных  учреждений
отрасли  культуры,  искусства  и  кинематографии в  целях  улучшения  качества
оказания муниципальных услуг.

Общий объём финансирования Программы составляет 7913,1 тыс. рублей,
по следующим мероприятиям:

4.1. Повышение уровня средней заработной платы

Объем финансирования мероприятия 2018 год,
тыс. руб.

ВСЕГО  на создание условий для организации досуга и обеспечения услугами
организаций культуры в части поэтапного повышения уровня средней
заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры,
искусства и кинематографии до среднемесячной начисленной заработной платы
наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и
физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по
Краснодарскому краю, в том числе по источникам
финансирования

7913,1

краевой бюджет 5632,8
1местный бюджет 2280,3
на обеспечение поэтапного повышения уровня средней заработной платы
работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии

6881,9

краевой бюджет 4698,8
местный бюджет 2183,1
на осуществление ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера
работникам муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии,
имеющим право на их получение

1031,2

краевой бюджет 934,0
местный бюджет 97,2

4.2. Повышение уровня средней заработной платы за счет средств
местного и краевого бюджета.

   В  целях  получения  субсидий  из  краевого  бюджета  на  финансовое
обеспечение  расходных  обязательств  по  обеспечению  услугами  организаций
культуры и организации досуга в части поэтапного повышения уровня средней
заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры,
искусства  и  кинематографии,  в  том  числе  на  осуществление  ежемесячных
денежных  выплат  стимулирующего  характера  работникам  муниципальных
учреждений  культуры,  искусства  и  кинематографии  утвердить  в местном
бюджете  дополнительные средства  на  поэтапное  повышение уровня  средней
заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры,
искусства и кинематографии (не менее 5 % от объема расходного обязательства)
в следующих размерах :

2018
Поэтапное  повышение  уровня  средней  заработной  платы
работников муниципальных учреждений отрасли «Культуры,
искусства и кинематографии» Краснодарского края (тыс.руб.)

2183,1

Осуществление  ежемесячных  денежных  выплат
стимулирующего  характера  работникам  по  3000  рублей,
имеющих право на их получение (тыс.руб.)

97,2

ИТОГО: 2280,3
Субсидия  из  краевого  бюджета  в  целях  финансового  обеспечения

расходных  обязательств  Поселения  по  обеспечению  услугами  организаций
культуры и организации досуга в части поэтапного повышения уровня средней
заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры,
искусства  и  кинематографии,  в  том  числе  на  осуществление  ежемесячных

денежных  выплат  стимулирующего  характера  работникам  муниципальных
учреждений  культуры,  искусства  и  кинематографии,  имеющим  право  на  их
получение предоставляется бюджету Поселения в следующих размерах:

2018 год
Поэтапное  повышение  уровня  средней  заработной  платы
работников  муниципальных  учреждений  отрасли
«Культуры,  искусства  и  кинематографии»  Краснодарского
края (тыс.руб.)

4698,8

Осуществление  ежемесячных  денежных  выплат
стимулирующего  характера  работникам  по  3000  рублей,
имеющих право на их получение (тыс.руб.)

934,0

ИТОГО: 5632,8

4.3. Обоснование ресурсного обеспечение в рамках основного мероприятия
№ 3 «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства».

Финансирование  в  рамках  основного  мероприятия  №3  «Кадровое
обеспечение сферы культуры и искусства» предусматривается осуществлять за
счет  субсидий  из  федерального,  краевого  и  местного  бюджета,
предоставляемых  бюджету  поселений  в  целях  финансового  обеспечения
расходных обязательств Поселения на выплату денежного поощрения лучшему
муниципальному  учреждению  культуры  Крыловского  сельского  поселения
Крыловской поселенческой библиотеке муниципального казенного учреждения
культуры  «Центр  развития  культуры  и  библиотечного  обслуживания»  и  на
выплату денежного поощрения лучшим работникам Крыловской поселенческой
библиотеки  «Центра  развития  культуры  и  библиотечного  обслуживания»-
Маньковой Е.В.-заведующей библиотекой и Недолугой Л.П.- библиотекарю .

Общий объем финансирования составляет 285,8 тыс.руб. по следующим
мероприятиям:

тыс.руб.
№
п/
п

Наименование мероприятий Объем финансового обеспечения на
реализацию мероприятий

Всего Федеральн
ый бюджет

Краевой
бюджет

Местный
 бюджет

1 Выплаты  денежного
поощрения  лучшему
муниципальному
учреждению  культуры
Крыловского  сельского
поселения  Крыловской
поселенческой  библиотеке
муниципального  казенного
учреждения  культуры

142,9 100,0 31,5 11,4

«Центр развития культуры и
библиотечного
обслуживания» на
приобретение :

ФОТОКАМЕРА   CANON
DIGITAL IXUS 285 HS
Black   (1шт)

20,0

 Системный блок CityLine
GS i5617 W10H Ci3-
6100/4G/Int.HD530/1T/DVD/
CR/JAX-02[500W](2шт)

58,0

Office 2016 Home and
Business 32/64 Russian
Russia Only DVD(2шт)

32,0

 Библиотечная мебель
(стелаж) (6шт)

32,9

2 Выплаты  денежного
поощрения  лучшим
работникам  Крыловской
поселенческой  библиотеки
«Центра  развития  культуры
и  библиотечного
обслуживания» - Маньковой
Е.В.-заведующей
библиотекой  и  Недолугой
Л.П.- библиотекарю

142,9 100,0 31,4 11,5

ИТОГО:
285,8 200,0 62,9 22,9

5. Оценка социально-экономической эффективности Программы
Реализации Программы будет способствовать:
-  обеспечению  конституционного  права  граждан,  проживающих  в

Крыловском сельском поселении, на свободный доступ к информации, знаниям,
улучшению  библиотечного  обслуживания  как  информационного,
образовательного и культурного центра.

6. Механизм реализации Программы
Реализация  программы  осуществляется  в  установленном

законодательством  порядке  за  счет  средств  бюджета  Крыловского  сельского
поселения.  Программа  разработана  с  целью  принять  участие  в  краевой
программе «Развитие культуры» на условиях софинансирования.

Начальник финансово-
экономического отдела                                                           Л.В. Бурлеева

https://torg.mail.ru/projectors/benq-mx611-id14579976/
https://torg.mail.ru/projectors/benq-mx611-id14579976/
https://torg.mail.ru/projectors/benq-mx611-id14579976/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с мероприятиями государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры» (утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 октября 2015 года № 986), постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 08.06.2018г. №322 «Об утверждении распределения субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Краснодарского края в соответствии с государственной программой Краснодарского края «Развитие культуры» в 2018 году» п о с т а н о в л я ю: